Associação dos Profissionais do Magistério do Município de Mauá
Rua Francisco Ortega Escobar nº 446, Sala 2 – Vila Noêmia Mauá -SP

 WhatsApp (11) 99704-0126  / Telefone fixo: 4309-1970
E-mail: secretaria.apromam@gmail.com

INSCRIÇÕES ABERTAS

CURSO PREPARATÓRIO PARA O CONCURSO PÚBLICO DE PROVIMENTOS DE CARGOS
EFETIVOS PARA O QUADRO DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ, CONFORME

EDITAL Nº 02/2020

CONTEÚDO DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO PARA O CARGO DE

DIRETOR DE ESCOLA

VALOR CARGA HORÁRIA

Associados à
APROMAM

R$ 60,00
20h

Não associados  à
APROMAM

R$ 150,00

Obs.

Para  os  associados que  se  inscreverem  simultaneamente  nos  Cursos  para  Diretor  e
Supervisor, não será cobrado o valor dos 2 cursos e sim o valor de R$ 90,00 em virtude de
ter conteúdos comuns para esses 2 cargos em específico.

Para os  não associados que se inscreverem simultaneamente nos Cursos para  Diretor e
Supervisor, não serão cobrados os valores dos 2 cursos (R$ 300,00) e sim o valor de  R$
225,00 em virtude de ter conteúdos comuns para esses 2 cargos em específico.

Link para a inscrição https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVPxy95HKt9AuuyJ
p3Vq9zqfycCz2Zcy4RclB3kyC_0D8kiQ/viewform

Formas de Pagamento  PIX, boleto bancário e cartão de crédito em até duas vezes.

Após cadastrarmos a  sua inscrição  no  ASAAS,  você  receberá
uma mensagem via e-mail  e SMS. A efetivação do pagamento
deverá ocorrer em até 2 dias.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVPxy95HKt9AuuyJp3Vq9zqfycCz2Zcy4RclB3kyC_0D8kiQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVPxy95HKt9AuuyJp3Vq9zqfycCz2Zcy4RclB3kyC_0D8kiQ/viewform

    Associação dos Profissionais do Magistério do Município de Mauá
Rua Francisco Ortega Escobar nº 446, Sala 2 – Vila Noêmia Mauá -SP

 WhatsApp (11) 99704-0126  / Telefone fixo: 4309-1970
E-mail: secretaria.apromam@gmail.com

CRONOGRAMA DAS AULAS

REGENTE DAS AULAS: Prof. Wagner Cipriano Araujo

MÊS DIAS HORÁRIO

Setembro 22/09  (QUA)
29/09  (QUA)

19h às 21h

Outubro
06/10  (QUA)
13/10  (QUA)
20/10  (QUA)

19h às 21h

Novembro
03/11  (QUA)
10/11  (QUA)
17/11  (QUA)
24/11  (QUA)

19h às 21h

Obs. caso ocorra antecipação nas datas das provas, o cronograma será alterado podendo
acontecer 3 aulas semanais, aulas aos sábados e domingos, bem como aulas com uma carga
horária intensiva para contemplar todo o conteúdo.

As aulas serão remotas e ao vivo através da Plataforma Google Meet, Para as pessoas
que não conseguirem assisti-las em tempo real, disponibilizaremos o acesso da gravação na
Plataforma Google Classroom.

Dúvidas: entrar em contato pelo número de WhatsApp da APROMAM (11) 99704-0126

           Atenciosamente

    Alaide Palagano Ferreira
     Diretoria de Educação e Formação